

Caractéristiques WP France 23

	Nb éoliennes	Puissance installée	Productible P50	Montant immobilisé	Montant immobilisé
Unité	unités	en MW	en heures éq	en EUR/MW	en EUR
Parc	5	18,00	2 200	1 400 000	25 200 000

Tarif éolien 2016 (€/MWh)	80,97
Variation du coefficient L	1,00%
Taux	3,50%
Durée prêt	15,00
% de fonds propres	20%

Mise en service : 1er trimestre 2019
Durée du projet : 20 ans

Compte d'exploitation	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038
	<i>Prix du marché</i>																			
Chiffre d'affaires	3 206 412	3 238 476	3 270 861	3 303 569	3 336 605	3 369 971	3 403 671	3 437 708	3 472 085	3 506 806	3 541 874	3 577 292	3 613 065	3 649 196	3 685 688	2 664 819	2 718 116	2 772 478	2 827 928	2 884 486
Charges d'exploitation	-909 000	-929 907	-951 295	-973 175	-995 558	-1 018 455	-1 041 880	-1 065 843	-1 090 358	-1 115 436	-1 141 091	-1 167 336	-1 194 185	-1 221 651	-1 249 749	-1 278 493	-1 307 898	-1 337 980	-1 368 754	-1 400 235
dt frais de maintenance	-643 500	-658 301	-673 441	-688 931	-704 776	-720 986	-737 568	-754 533	-771 887	-789 640	-807 802	-826 381	-845 388	-864 832	-884 723	-905 072	-925 889	-947 184	-968 969	-991 255
dt autres charges d'exploitation	-265 500	-271 607	-277 853	-284 244	-290 782	-297 470	-304 311	-311 311	-318 471	-325 796	-333 289	-340 955	-348 797	-356 819	-365 026	-373 421	-382 010	-390 796	-399 784	-408 980
Montant des impôts et taxes hors IS	-190 015	-190 371	-190 734	-191 105	-191 482	-191 867	-192 259	-192 659	-193 066	-193 482	-193 905	-194 337	-194 777	-195 226	-195 683	-184 494	-184 996	-185 517	-186 058	-186 620
Excédent brut d'exploitation	2 107 397	2 118 198	2 128 832	2 139 290	2 149 566	2 159 649	2 169 532	2 179 206	2 188 661	2 197 888	2 206 878	2 215 619	2 224 103	2 232 319	2 240 256	1 201 832	1 225 222	1 248 981	1 273 116	1 297 631
Dotations aux amortissements	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000	-1 680 000					
Provision pour démantèlement	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667	-16 667					
Résultat d'exploitation	410 730	421 531	432 165	442 624	452 899	462 982	472 865	482 539	491 994	501 221	510 211	518 953	527 437	535 652	543 589	1 201 832	1 225 222	1 248 981	1 273 116	1 297 631
Résultat financier	-687 747	-642 844	-605 717	-567 279	-527 484	-486 283	-443 628	-399 468	-353 748	-306 413	-257 408	-206 673	-154 146	-99 764	-43 463					
Résultat net après impôt	-277 017	-221 313	-173 552	-124 655	-74 585	-23 301	29 237	83 071	138 247	194 808	252 803	273 992	250 105	292 045	335 084	805 228	820 899	836 817	852 988	869 413
Capacité d'autofinancement	1 419 650	1 475 354	1 523 115	1 572 012	1 622 082	1 673 366	1 725 904	1 779 738	1 834 913	1 891 475	1 949 469	1 970 659	1 946 772	1 988 712	2 031 751	805 228	820 899	836 817	852 988	869 413
Flux de remboursement de dette	-1 042 434	-1 079 238	-1 117 342	-1 156 791	-1 197 633	-1 239 917	-1 283 694	-1 329 017	-1 375 939	-1 424 518	-1 474 813	-1 526 883	-1 580 791	-1 636 603	-1 694 385					
Flux de trésorerie disponible	377 216	396 116	405 773	415 220	424 449	433 448	442 210	450 722	458 974	466 956	474 657	443 776	365 980	352 108	337 366	805 228	820 899	836 817	852 988	869 413

Les charges d'exploitation comprennent l'ensemble des charges courantes encourues pendant la phase d'exploitation, notamment les loyers, les assurances, les frais de maintenance et de réparation, les coûts de gestion technique et administratif et les frais liés au respect des différentes obligations réglementaires comme, par exemple, l'ajustement des garanties pour démantèlement et les suivis environnementaux.